
（人）

（歳）
年 れ い 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 3422 1628 1794 2261 1076 1185

85歳～ 女 85　以上 70 30 40 184 70 114

80～84 80 ～ 84 103 41 62 207 95 112

75～79 75 ～ 79 141 67 74 197 73 124

70～74 70 ～ 74 163 66 97 172 66 106

65～69 65 ～ 69 217 93 124 193 102 91

60～64 60 ～ 64 255 111 144 184 83 101

55～59 55 ～ 59 281 152 129 147 78 69

50～54 50 ～ 54 325 176 149 175 90 85

45～49 45 ～ 49 254 109 145 132 63 69

40～44 40 ～ 44 194 76 118 97 48 49

35～39 35 ～ 39 203 114 89 99 52 47

30～34 30 ～ 34 184 88 96 76 43 33

25～29 25 ～ 29 149 78 71 59 35 24

20～24 20 ～ 24 126 59 67 40 26 14

15～19 15 ～ 19 98 50 48 55 27 28

10～14 10 ～ 14 263 114 149 107 53 54

5～9 5 ～ 9 208 103 105 72 38 34

0～4 0 ～ 4 188 101 87 65 34 31

平成27年（2015年）

（人）

昭和60年（1985年）

（人）

東白川村の年れい別人口

昭和60年（1985年） 平成27年（2015年）

男 女

出典：総務省「国勢調査」（各年10月1日現在）

※総数には年齢「不詳」を含むため、年齢別人口の合計とは一致しない場合がある。
※年齢３区分別の人口割合は、年齢「不詳」を除いた割合。

小学４・５・６年生のための統計学習副読本
グラフでみるかくふるさと岐阜県

第１章　人口（グラフ４）人口ピラミッド［市町村グラフ編］

岐阜県　環境生活部　統計課（H30.10）

（人）　

わたしたちがくらす 東白川村 の人口ピラミッドをみてみよう。

男

ひがししらかわむら

（人）
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30年後 

２つのグラフを比べて気づいたことを書いてみよう。 

65歳以上

20.3 ％
65歳以上

42.1 ％

15～64歳

60.5 ％ 15～64歳

47.1 ％

15歳未満

19.3 ％

15歳未満

10.8 ％

人口ピラミッドにすると、 
年れいごとの変化が 
よくわかるね。 

さい 

し ょ う わ へ い せ い さい 


